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Kjære muslimer! 

Som vår Allmektige Herre forteller i den 

hellige Koranen: «Antallet måneder hos Allah 

er tolv.»[1] En av disse månedene er Muharram-

måneden vi nå befinner oss i. Vår kjære Profet 

(saw) har sagt: «Den beste fasten etter 

Ramadan er fasten i Allahs måned; måneden 

Muharram.»[2] og har dermed pekt på denne 

månedens åndelige velsignelse. Profeten (saw) 

har i en annen hadith beskrevet Muharram som 

«Allahs måned». 

Kjære troende! 

Muharram-måneden har en spesiell plass 

også i vår kultur og historie. Muharram er 

måneden for ʿĀshūrāʼ. ʿĀshūrāʼ er et symbol på 

vår enhet, fellesskap, deling og solidaritet. 

Akkurat som ulike smaker i en ʿĀshūrāʼ-gryte 

forenes og skaper en felles smak, har vårt folk i 

århundrer delt gleder og sorg, goder og byrder, 

kjærlighet og prøvelser, i tråd med det som kreves 

av den gode moralen for å leve sammen. 

 Samtidig er Muharram-måneden også 

måneden for et felles sår i vår historie — 

tragedien i Karbalā. Vår kjære profets elskede 

barnebarn, Ḥusayn (ra), sammen med over sytti 

muslimer, der de fleste var fra Profetens familie 

(Ahl al-Bayt), ble martyrer i Karbalā. Karbalā ble 

en vanskelig prøve og en kilde til dyp sorg for 

islamske samfunn. For at lignende hendelser ikke 

skal skje i fremtiden, må vi lese, forstå og trekke 

lærdom fra Karbalā på riktig måte. 

Ærede troende! 

For å forstå Karbalā, må vi kjenne Ḥusayn 

(ra). Han var en ærefull troende som fulgte sin 

bestefar, den siste av profetene; Muḥammad 

Muṣṭafā (saw). Han var en modig muslim som 

stod opp mot urett og tyranni, og som viet seg til 

rettferdighet, lojalitet, ære og trofasthet.  

Å elske Ḥusayn betyr å føle eierskap for 

de verdier han ofret sitt liv for. Han er nemlig et 

storslått forbilde for et hederlig liv og en edel 

karakter for alle generasjoner og alle tider. Det er 

vår plikt å kle oss Ḥusayns tro og moral samt å 

formidle hasn mot og oppofrende vesen til våre 

unge. 

Kjære muslimer! 

Muharrams største budskap til oss er å 

verne om vår enhet, vårt samhold og vårt 

brorskap. Vår Allmektige Herre advarer oss slik i 

Koranen: «Vær ikke som de som ble splittet seg 

imellom og falt i strid etter å ha mottatt 

tydelige tegn. For dem blir det en forferdelig 

straff.»[3] Vår kjære Profet (saw) sier i en hadith: 

«Ikke bær nag og hat til hverandre, ikke vær 

misunnelige, ikke vend ryggen til hverandre. 

O, Allahs tjenere! Vær brødre.»[4] 

 

Kjære muslimer! 

La oss forene våre hjerter som bærer den 

samme troen, sorgen og lengselen, for å unngå 

nye Karbalā-hendelser. La oss åpne plass for 

hverandre i våre hjerter og samle våre liv i 

kjærlighet. La oss vise tilnærming til våre felles 

smerter og uløste problemer med visdom, innsikt, 

ansvar og omtanke. La oss slutte opp om våre 

hellige verdier som gjør oss til oss. La oss gjøre 

Ḥusayns edle moral og ærverdige holdning til vårt 

forbilde. 

I denne anledning minnes jeg med 

barmhjertighet, takknemlighet og bønn Ḥusayn 

(ra), som er betegnet som martyrenes leder, og 

alle våre martyrer som har ofret sine liv for 

sannhet, ære og hellige verdier helt fra Karbalā til 

i dag. 
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